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 § 24 

Miljögiftsövervakning i tre av Stockholms vattenområden 
Rapportering av 2011 års provtagning och analyser 
Dnr 2009-7080 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma med 

 ett förslag till en fördjupad miljögiftsövervakning i Stockholms vattenområden 

 för år 2013. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 12 mars 2012. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) finner att nämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 

förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) enligt 

följande: 

 

Bristen på kunskap om kemisk och ekologisk status i alla Stockholms sjöar och 

vattendrag är ett problem när vi ska nå lagstadgade miljökvalitetsnormer för 

vatten, därför är den beskrivna miljögiftsövervakningen i tre av Stockholms 

vattenområden ett steg framåt i rätt riktning. Vi anser dock att övervakningen 

bör öka och anser inte att det är tillräckligt med en fördjupad övervakningsinsats 

var sjätte år. Vi ser dock mycket positivt på att en breddning av löpande analyser 

med fler mätpunkter och en screening efter nya ämnen utförs under 2013. Då 

vattendirektivets lista med prioriterade ämnen kan utökas ser vi även ett stort 

behov av utökad miljögiftsövervakning i våra sjöar och vattendrag för att öka 

vår kunskap om både befintliga ämnen på listan och om dessa nya ämnen. 

 

Intressant i övrigt i rapporten är att halterna av koppar och zink, som är vanliga i 

båtbottenfärg, ligger nära gränsen för EUs miljökvalitetsnorm i flera områden. 

Detta pekar ytterligare på vikten av att ha ett långtgående miljöarbete riktat mot 

Stockholms båtklubbar. Vi ser även med spänning fram emot analysen av 

infångad abborre med avseende på dess innehåll av organiska miljögifter. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Stockholms stad har en unik kompetens i sitt kemikaliearbete. Det är nu dags att 

utveckla detta arbete. 

 

Övervakningen av miljögifter måste därför gradvis vidgas till att omfatta allt fler 



  

av de organiska miljögifter som  återfinns i människor. Tyngdpunkten bör läggas 

vid de ämnen som nu återfinns i navelsträngsblod och kvinnors bröstmjölk.  

 

Målet för Stockholms kemikaliearbete måste vara att identifiera och åtgärda 

källorna - inte bara att mäta halter i vatten och fisk.  

 

Stockholm kommer att kunna spela en stor och kanske avgörande roll i det 

europeiska kemikaliearbetet. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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